

海思科医药集团股份有限公司 关于控股股东部分股份质押展期的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。海思科医药集团股份有限公司(以下简称“公司”)于近日接到公司控股股东及实际控制人之一范秀莲女士的通知,获悉范秀莲女士持有本公司的部分股份办理了质押展期,具体事项如下:

Table with 10 columns: 股东名称, 质押数量(万股), 本次质押数量(万股), 占其所持股份比例, 占公司总股本比例, 是否为控股股东, 是否为实际控制人, 质押起始日, 质押到期日, 展期后到期日, 债权人, 质押用途. Rows include 范秀莲 and 合计.

二、股东股份质押的情况 截至公告披露日,上述股东及一致行动人所持质押股份情况如下:

Table with 10 columns: 股东名称, 所持股份数量(万股), 本次质押前质押股份数量(万股), 本次质押后质押股份数量(万股), 占其所持股份比例, 占公司总股本比例, 是否为控股股东, 是否为实际控制人, 质押起始日, 质押到期日, 展期后到期日, 债权人, 质押用途. Rows include 王惠民, 范秀莲, 邱伟, 合计.

三、备查文件 1. 质押展期事项证明文件; 2. 中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表。 特此公告 海思科医药集团股份有限公司董事会 2022年04月29日

海思科医药集团股份有限公司 2022年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。重要内容提示: 1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。 2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。 3. 第一季度报告是否经过审计: 是。 主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据: 否。

Table with 4 columns: 本报告期, 上年同期, 本报告期比上年同期增减. Rows include 营业收入(元), 归属于上市公司股东的净利润(元), 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元), 经营活动产生的现金流量净额(元), 基本每股收益(元/股), 稀释每股收益(元/股), 加权平均净资产收益率, 总资产(元), 归属于上市公司股东的所有者权益(元).

(二)非经常性损益项目和金额 单位:元 项目 本报告期金额 说明 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) 12,121.13 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外) 9,333,492.05 委托他人投资或管理资产的损益 146,537.26 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -895,767.98 减:所得税影响额 331,564.24 合计 8,264,809.24 --

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。 将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明: 不适用。 公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 1. 货币资金 2022年3月31日余额为100,051,886.79元,比年初数增加100%,主要系本期购买短期结构性存款理财; 2. 应收账款 2022年3月31日余额为11,957,921.91元,比年初数减少70.93%,主要系本期回款增加及坏账计提所致; 3. 预付账款 2022年3月31日余额为53,453,550.81元,比年初数增加39.35%,主要系本期预付材料及研发款项增加; 4. 其他应收款 2022年3月31日余额为45,500,489.18元,比年初数减少42.04%,主要系本期收回保证金引起; 5. 短期借款 2022年3月31日余额为304,423,043.11元,比年初数减少32.68%,主要系本期归还贷款所致; 6. 应付账款 2022年3月31日余额为193,296,926.42元,比年初数减少35.87%,主要系本期支付期初应付账款所致; 7. 预收账款 2022年3月31日余额为651,782.18元,比年初数减少55.73%,主要系本期房租收入确认条件解除预付房租引起; 8. 合同负债 2022年3月31日余额为41,874,750.09元,比年初数增加55.28%,主要系预收货款增加引起; 9. 应付职工薪酬 2022年3月31日余额为46,985,737.56元,比年初数减少50.38%,主要系本期发放上半年年终奖所致; 10. 一年内到期的非流动负债 2022年3月31日余额为513,525,845.78元,比年初数增加53.85%,主要系本期将一年内到期的长期借款重分类至一年内到期的非流动负债所致; 11. 长期借款 2022年3月31日余额为752,164,198.80元,比年初数增加66.26%,主要系本期增加长期借款所致; 12. 其他综合收益 2022年3月31日余额为-63,535,672.63元,比年初数减少94.46%,主要系权益法核算下的联营、合营企业其他综合收益变动引起; 13. 税金及附加 2022年1-3月本期数为7,265,016.70元,比上期数增加41.95%,主要系本期附加税增加; 14. 财务费用 2022年1-3月本期数为11,997,058.38元,比上期数增加211.96%,主要系本期贷款增加及购建资产转回专项借款利息转费用化导致; 15. 投资收益 2022年1-3月本期数为-2,002,516.23元,比上期数减少100.50%,主要系上期处置子公司股权产生的投资收益和本期投资收益,本期无此类交易; 16. 营业外收入 2022年1-3月本期数为245,376.38元,比上期数增加92.00%,主要系上期收到单项政府补助,本期无此类补助; 17. 营业外支出 2022年1-3月本期数为1,141,144.36元,比上期数减少62.04%,主要系本期对外捐赠支出减少; 18. 所得税费用 2022年1-3月本期数为-2,330,475.70元,比上期数减少121.99%,主要系本期利润总额下降引起。

二、股东信息 (一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

Table with 4 columns: 报告期末普通股股东总数, 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有), 前10名普通股股东持股情况, 前10名无限售条件普通股持股情况. Includes sub-tables for 前10名普通股股东持股情况和 前10名无限售条件普通股持股情况.

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表 单位:股 报告期末普通股股东总数 16,470 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

Table with 3 columns: 项目, 期末余额, 年初余额. Rows include 流动资产, 货币资金, 交易性金融资产, 应收账款, 其他流动资产, 非流动资产, 长期股权投资, 其他权益工具投资, 其他非流动资产, 负债, 应付账款, 应付职工薪酬, 应付股利, 应交税费, 其他应付款, 其他流动负债, 非流动负债, 长期借款, 其他非流动负债, 所有者权益, 股本, 其他权益工具, 其中:优先股, 资本公积, 盈余公积, 未分配利润, 所有者权益合计, 负债和所有者权益总计.

Table with 3 columns: 项目, 本期发生额, 上期发生额. Rows include 经营活动产生的现金流量, 销售商品、提供劳务收到的现金, 客户存款和同业存放款项净增加额, 向中央银行借款净增加额, 向其他金融机构拆入资金净增加额, 收到原保险合同赔款的现金, 收到再保业务现金净额, 保户储金及投资款净增加额, 收到利息、手续费及佣金的现金, 拆入资金净增加额, 回购业务资金净增加额, 代理买卖证券收到的现金净额, 收到的税费返还, 收到其他与经营活动有关的现金, 经营活动现金流量小计, 购买商品、接受劳务支付的现金, 客户贷款及垫款净增加额, 存放中央银行和同业款项净增加额, 支付原保险合同赔款的现金, 拆出资金净增加额, 支付利息、手续费及佣金的现金, 支付保单红利的现金, 支付给职工以及为职工支付的现金, 支付的各项税费, 支付其他与经营活动有关的现金, 经营活动现金流量小计, 经营活动产生的现金流量净额, 二、投资活动产生的现金流量: 收回投资收到的现金, 取得投资收益收到的现金, 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额, 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额, 收到其他与投资活动有关的现金, 投资活动现金流量小计, 投资活动产生的现金流量净额, 三、筹资活动产生的现金流量: 吸收投资收到的现金, 取得借款收到的现金, 发行债券收到的现金, 收到其他与筹资活动有关的现金, 筹资活动现金流量小计, 偿还债务支付的现金, 分配股利、利润或偿付利息支付的现金, 支付其他与筹资活动有关的现金, 筹资活动产生的现金流量净额, 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响, 五、现金及现金等价物净增加额, 加:期初现金及现金等价物余额, 六、期末现金及现金等价物余额, 七、每股收益: 基本每股收益, 稀释每股收益.

Table with 3 columns: 项目, 本期发生额, 上期发生额. Rows include 经营活动产生的现金流量, 销售商品、提供劳务收到的现金, 客户存款和同业存放款项净增加额, 向中央银行借款净增加额, 向其他金融机构拆入资金净增加额, 收到原保险合同赔款的现金, 收到再保业务现金净额, 保户储金及投资款净增加额, 收到利息、手续费及佣金的现金, 拆入资金净增加额, 回购业务资金净增加额, 代理买卖证券收到的现金净额, 收到的税费返还, 收到其他与经营活动有关的现金, 经营活动现金流量小计, 购买商品、接受劳务支付的现金, 客户贷款及垫款净增加额, 存放中央银行和同业款项净增加额, 支付原保险合同赔款的现金, 拆出资金净增加额, 支付利息、手续费及佣金的现金, 支付保单红利的现金, 支付给职工以及为职工支付的现金, 支付的各项税费, 支付其他与经营活动有关的现金, 经营活动现金流量小计, 经营活动产生的现金流量净额, 二、投资活动产生的现金流量: 收回投资收到的现金, 取得投资收益收到的现金, 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额, 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额, 收到其他与投资活动有关的现金, 投资活动现金流量小计, 投资活动产生的现金流量净额, 三、筹资活动产生的现金流量: 吸收投资收到的现金, 取得借款收到的现金, 发行债券收到的现金, 收到其他与筹资活动有关的现金, 筹资活动现金流量小计, 偿还债务支付的现金, 分配股利、利润或偿付利息支付的现金, 支付其他与筹资活动有关的现金, 筹资活动产生的现金流量净额, 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响, 五、现金及现金等价物净增加额, 加:期初现金及现金等价物余额, 六、期末现金及现金等价物余额, 七、每股收益: 基本每股收益, 稀释每股收益.